
*MKCRX00OAV16*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        DS: 8spaaur  
         E-mail: epodatelna@mk.gov.cz  
 

Náboženská společnost Svědkové Jehovovi 
Armády 1306/2b 
155 00  Praha 515 
DS: q9aqcq3 
 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 17.4.2025 
   
  
 
   
Vážený pane Kotku, 
 
dovolte mi, abych Vám poděkoval za poslední schůzku, která se uskutečnila 17. března tohoto 
roku, a za veškeré recentně předané a zaslané materiály. 
 
Při schůzce jsme hovořili mimo jiné o tom, že ministerstvo obdrželo několik tisíc dopisů 
od svědků Jehovových, kteří velmi často vyjadřují obavy z chystaného pronásledování 
či dokonce věznění pro víru. Není v možnostech ministerstva na tyto dopisy individuá lně 
odpovídat. Proto jsem Vás na schůzce požádal, zda by bylo možné věřící NSSJ ujistit, 
že v České republice žádné pronásledování svědků Jehovových nehrozí. Vyzvali jste při té 
příležitosti ministerstvo, aby vyjádřilo, že se svědkové nemají čeho bát, s tím, že pak není 
problém předat tuto informaci sborům. 
 
Na základě této domluvy si Vás dovoluji požádat, abyste přiloženou zprávu předali svým 
věřícím obdobným způsobem, jakým jste je vyzvali k dopisové kampani. 
 
Děkuji Vám za spolupráci na uklidnění situace a odstranění zbytečných obav občanů naší země.  
 
S pozdravem 
 
 
 

  ThLic. Petr Šimůnek 
                            vedoucí samostatného oddělení  

          církví a náboženských společností 
 

MK 36729/2025 SOCNS  

mailto:epodatelna@mk.gov.cz

		2025-04-17T12:04:50+0000




